
گروه علمی و آموزشــی -  تداوم آموزش مجازی در 
کشور و زمزمه های قطع به یقین شدن آموزش مجازی 
در ســال تحصیلی پیش رو، اهمیت این نوع آموزش را 
بیشــتر از قبل مورد توجه ذینفعان یعنی معلمان، دانش 

آموزان و والدین آنها قرار داده است.
آموزشی که کرونا با وجود همه سختی ها و مشکلات، 
کاتالیزوری شــد تا بعد از مدت ها مسکوت ماندن، به 
یکباره سرعت شگرفی در توسعه میان جامعه محصلان 
پیدا کند؛ هرچند که گام های نخست آن لرزان، کوتاه و 
پرچالش بود اما ناگزیر باید تداوم پیدا می کرد تا زندگی 
و تحصیل به روال همیشگی برقرار باشد و چرخه آن  از 

حرکت نیایستد.
محمد فقیری عضو هیات علمی دانشگاه فرهنگیان در 
خصوص تقسیم بندی آموزش مجازی گفت: این نوع 
آموزش ها شــامل آموزش برخط، آموزش برون خط 
و آموزش ترکیبــی بوده یعنی نیمی حضوری و نیمی 

مجازی است.

فقیری با اشاره به اینکه آموزش های ترکیبی مناسب تر 
هستند گفت: چون معلم گاهی می تواند دانش آموز را از 
نزدیک ببیند این آموزش ها مناسب تر هستند، همچنین 
تقریباَ یک ســوم آموزش به فعالیت های دانش آموزان 

مربوط می شود.
او ادامــه داد: تأثیر مثبت آموزش های مجازی این بوده 
است که ما با این آموزش ها که در دنیا بسیار فراگیر شده 
بود، آشــنا شدیم. باید به آن به عنوان فرصت بنگریم و 
خودمان را با آن ســازگار کنیم همچنین زمینۀ تغییرات 

لازم را در آموزش و پرورش ایران ایجاد کنیم.
فقیری با اشاره به معایب آموزش مجازی افزود: تأثیرات 
منفی این بــوده که حضور دانش آموزان در مدرســه 
کمرنگ شده است. بچه ها با فرهنگ فضای مجازی آشنا 
نبوده اند و شــاید نتوانسته اند از امکانات آن به خوبی 
استفاده کنند. البته سواد مجازی معلمان و دانش آموزان ما 
نیز پایین و این به مشکلات ما در این زمینه افزوده است.

مشکل سواد مجازی قابل حل است

طبق گفته او حل مشکل سواد مجازی به راحتی امکان 
پذیر است، اما نیاز به آموزش و تلاش فراوان دارد. بهتر 
است از امکانات برخط آموزش مجازی بیشتر استفاده 
شود تا معلمان و دانش آموزان بتوانند چند بار یک برنامه 

آموزشی مثل پاورپوینت را ببینند و تمرین کنند.
فقیری در خصوص روش های خاص تدریس مجازی 
گفت: الگوی انفــرادی تدریس دارای دو روش برنامه 
مدار و رایانه مدار اســت که خــاص طراحی آموزش 

مجازی است.
شرایط حاضر بر وجود نرم افزار های آموزش مجازی 

شــبنم وداد تقوی متخصص نرم افزار های رایانه ای و 
معلم آموزش و پرورش در گفت وگو با خبرنگار حوزه 
آموزش و پرورش با بررسی شرایط حاضر بر وجود نرم 
افزار هــای آموزش مجازی اظهار کرد: پس از فراگیری 
ویروس کرونا، شــاهد روند سریع استفاده از آموزش 
مجازی به جای آموزش سنتی در مدارس کشور بودیم 
که چالش های زیادی را در این سبک آموزش پشت سر 

گذاشتیم. از آن جمله می توان به آشنایی نداشتن معلمان 
با فناوری های نوین آموزشی و چگونگی کاربرد آن ها 
در آموزش همچنین نبود تجهیزات سخت افزاری قابل 

قبول برای ارائه محتوا های مجازی اشاره کرد.
او ادامــه داد: در این بین، دانش آموزان و فراگیران هم از 
این چالش مســتثنی نبوده و با نبود تجهیزات و سخت 

افزار های مناسب مشکلات زیادی را متحمل شدند.
وداد تقوی گفت: هم اکنون بعد از گذشــت نزدیک به 
۱۸ ماه از شروع فراگیری کرونا، شاهد تدوین نقشه راه 
مناســب برای ادامه مسیر آموزش الکترونیکی هستیم. 
یکی از موارد مورد اهمیت در این حوزه، شــناخت و 
دســته بندی نرم افزار های به روز و قابل استفاده جهت 

تولید و ارایه محتوا های آموزشی است.
ملاک انتخاب نرم افزار های آموزش مجازی چیست؟
ایــن متخصص نرم افزار هــای رایانه ای در خصوص 
ملاک و چگونگی انتخاب نرم افزار های آموزش مجازی 
تصریح کرد: پشــتیبانی از زبان فارسی، امکان ساخت 

محتوای تعاملی برای مدرس، پرداختن به امر بازخورد 
درآموزش، امکان استفاده از چند رسانه ای از ملاک های 

انتخاب نرم افزار های آموزش مجازی هستند.
همچنین باید به این نکته هم توجه داشــته باشــیم که 
مدرسان باید اقدام به انتخاب گروهی از نرم افزار ها کنند 
که بتوانند خروجی و محتوای مورد نظر را به راحتی به 

دست مخاطبان خود برسانند.
وداد تقوی ادامه داد: اســتفاده از نرم افزار شــاد در سال 
گذشته که روز های اول حضور خود را در فضای مجازی 
می گذراند به نظر بسیاری از معلمان دارای معایبی مانند 
کندی و قطعی در ساعات اوج مصرف بود، اما مزایایی 
را نیز برای این پیام رســان متذکر شــده بودند از جمله 
نگهداری دائمی داده هــا و حضور دانش آموزان طبق 
لیست کلاس و همچنین امکان کنفرانس ویدیویی است.

چند درصد نرم افزار ها مفید بودند؟
این متخصص نرم افزار های رایانه ای در خصوص آمار 
نرم افزار هایی که در آموزش مجازی مفید بودند، گفت: 
با توجه به عدم وجود نرم افزار اســتانداردی به غیر از 
شــاد، امکان ارائه آمار صحیح وجود ندارد، زیرا تنوع و 
پراکندگی در این حوزه بسیار زیاد است، ولی در کل، هر 
مدرس و معلم با توجه به نیاز و دانش خود باید نرم افزار 

مناسب را انتخاب کنند.
وداد تقوی با اشــاره بــه مزایای اســتفاده از آموزش 
الکترونیکی اظهار کرد: قطعا آموزش در آینده صرفا به 
صورت سنتی و قدیم نخواهد بود و با توجه به بالارفتن 
ســطح دانش فناوری معلمان و دانش آموزان همچنین 
آشنایی با مزایای استفاده از آموزش الکترونیکی، شاهد 

رشد چشمگیر در این عرصه خواهیم بود.

   استفاده ناگزیر از آموزش مجازی در ایام کرونا و تداوم این شرایط، تامل دقیق تری بر ضوابط و استاندارد های این نوع از آموزش را می طلبد.
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آموزش مجازی طفیلی کرونا در نظام آموزشی ؛

نرم افزار مناسب دانش آموزان چیست؟
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گروه علمی و آموزشــی - این روزها شیائومی به عنوان نخستین 
فروشنده تلفن های هوشمند در سراسر جهان شناخته می شود. این 
برند چینی جایگاهی که سامسونگ پس از سال ها تلاش به آن دست 
پیدا کرده بود را تصاحب کرده است. آیا کره ای ها می توانند دوباره به 

جایگاه بزرگترین تولیدکننده موبایل در جهان بازگردند؟
بیشتر از پانزده سال پیش، نوکیا بهترین و محبوب ترین تولیدکننده 
تلفن های همراه در سراسر جهان بود. آن ها با تولید مجموعه ای متنوع 
از تلفن های کاربردی و باکیفیت اجازه نفس کشــیدن به هیچکدام 
از رقبای خود نمی دادند و به نظر نمی رســید که امپراطوری جذاب 
فنلاندی ها به این زودی ها به پایان برسد. اما با آغاز دهه ۲۰۱۰ میلادی 
و ظهور سیستم عامل جدیدی به نام اندروید، شرایط برای همیشه 
تغییر کرد. در شــرایطی که تا پیش از آن هم رقیب نوظهوری به نام 
آیفون با سیســتم عامل آی اواس به چالشی بزرگ برای تلفن های 
همراه نوکیا تبدیل شده بود، تلفن های اندرویدی به خونخوارترین 

قاتل موبایل های نوکیا تبدیل شدند.
نوکیا پیشــنهاد همکاری با گوگل برای تولید تلفن های هوشمند 
اندرویدی را نپذیرفت و ترجیح داد به توســعه تلفن های هوشمند 
شــخصی اش که مبتنی بر سیستم عامل سیمبین بودند، ادامه دهد. 
مشــتری های تلفن های نوظهور بازار که از جذابیت محصولات 
برندهایی مانند سامسونگ، سونی، اچ تی سی و الجی به وجد آمده 
بودند، علاقه ای به خرید تلفن های بی امکانات نوکیا نداشتند. اما در 
این میان تنها یک برند توانست بخش قابل توجهی از سهم بازار نوکیا 
را تصاحب کند و آن برند یک تولیدکننده  کره ای شناخته شده بود؛ 

سامسونگ.
سامسونگ به بزرگترین تولیدکننده تلفن های هوشمند در جهان 
تبدیل شد و آهسته آهسته سهم خودش از بازار را افزایش داد. نخستین 
بار در سال ۲۰۱۲ بود که سامسونگ موفق شد جایگاه نوکیا در بازار 
تلفن های هوشمند را تصاحب کند و به رتبه یک بازار بدل شود. آن ها 
بیشتر از ۸ سال این جایگاه را در اختیار داشتند و در معدود مواقعی 
هم آن ها را به اپل واگذار کردند. اما به نظر نمی رسید که دلیلی برای از 
دست دادن آن طولانی مدت داشته باشند. با وجود همه مخالفانی که از 
تلفن های هوشمند جدید سامسونگ انتقاد می کنند هنوز هم کاربران 
بسیاری وجود دارند که خرید محصولات این برند کره ای را به سایر 
رقبا ترجیح می دهند. اگرچه سامسونگ تنها برندی نیست که در همه 
رده های قیمتی تلفن های هوشمند مختلفی به بازار عرضه کرده اما 
هنوز هم پرفروش ترین آن ها است. این موفقیت تاریخی اما به آسانی 

به دست نیامده بود و دلایل متعددی داشت.
با این حال این روزها به نظر می رسد که سامسونگ از تخت سلطنت 
فاصله گرفته است. کره ای ها حالا پایین تر از شیائومی قرار گرفته اند. 
برندی که در ســال های اخیر آهســته آهسته و در روندی مشابه با 
سامسونگ پیشرفت کرد و حالا به یک رقیب بی بدیل تبدیل شده 
است. آیا سامسونگ می تواند دوباره جایگاهش در بازار تلفن های 

هوشمند را پس بگیرد؟
رقیب کوچکی که بزرگ شد

ششــم آوریل ۲۰۱۱ را باید روز مهمی در تاریخ صنعت ســاخت 
تلفن های هوشمند دانست. روزی که برند شیائومی متولد شد. این 

شــرکت در آگوســت همان سال از نخستین تلفن هوشمند خود 
رونمایی کرد و در ادامه به تولید این محصولات ادامه داد. تلفن های 
هوشمند جذاب و خیره کننده شیائومی که در رده قیمتی خودشان 
بی رقیب به نظر می رسیدند به حدی در سراسر چین محبوب شدند 
که این برند در سال ۲۰۱۴ به بزرگترین تولیدکننده تلفن های هوشمند 
در چین تبدیل شــد. آن ها در سال ۲۰۲۰ بیشتر از ۱۰ دستگاه تلفن 
هوشمند مجهز به نسل پنجم ارتباطات به بازارهای جهانی عرضه  
کردند و در سال ۲۰۲۱ از تکنولوژی شارژ سریع ۴۰واتی رونمایی 
کردند. به لطف این تکنولوژی، تلفن های هوشمند می توانند در چهل 
دقیقه به شارژ کامل برسند. شیائومی امروز بیشتر از ۱۸هزار کارمند 

در سراسر جهان دارد.
این برند چینی که در مســیر موفقیت بود در ســال ۲۰۱۴ موفق به 
فروش بیشــتر از ۶۰ میلیون تلفن هوشمند شد. همین موفقیت به 
شیائومی کمک کرد تا بیشتر از قبل مورد توجه قرار گیرد. آن ها در 
سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ بیشتر از قبل وارد بازارهای جهانی شدند و در 
کشورهایی مانند برزیل و پاکستان هم حضور پیدا کردند. این شرکت 
چینی در سال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ وارد کشورهای آسیای میانه و اروپا 
شد و تلاش کرد تا بیشتر از قبل خودش را نشان دهد. در شرایطی 
که شیائومی در سال ۲۰۱۴ موفق به فروش ۶۰ میلیون دستگاه تلفن 
هوشمند شده بود، آن ها تنها در سه ماهه سوم ۲۰۲۰ بیشتر از ۴۶میلیون 

دستگاه تلفن هوشمند فروختند.
شیائومی تنها رقیب سامسونگ نیست

واقعیت آن است که شیائومی همین حالا هم بزرگترین تولیدکننده بازار 

تلفن های هوشمند نیست. بزرگترین تولیدکننده تلفن های هوشمند 
در حقیقت هلدینگ  BBK اســت. مجموعه ای از تولیدکنندگان 
تلفن های هوشمند در چین که اگرچه بخش ویژه ای از تمرکزشان 
را روی فــروش محصولات در چین قرار داده اند اما می خواهند در 

آینده ای نه چندان دور در سراسر جهان حضور داشته باشند.
به لطف موفقیت های هلدینگ BBK این مجموعه امروز بزرگترین 
تولیدکننده تلفن هوشمند در سراسر جهان لقب می گیرد. چراکه با 
جمع زدن سهم هر کدام از برندهای زیرمجموعه این برند رقمی به 
دست می آید که به مراتب بالاتر از سهم شرکت هایی مانند سامسونگ، 
اپل و شیائومی است. نکته اساسی آن است که زیرمجموعه های این 

هلدینگ در سال ۲۰۲۰ و سال ۲۰۲۱ تلاش گسترده ای برای ورود 
به بازارهای جهانی کردند و موفق هم بودند. برای مثال، ریلمی تنها به 
لطف حضور در بازار اروپا موفق شد سهم فروش خود از تلفن های 
هوشمند در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۱ را تا ۱۸۰۰ درصد افزایش دهد.

بنابراین سامســونگ نباید تنها نگران شیائومی باشد. آن ها رقیب 
جدی تر دیگری هم دارند که در حقیقت بزرگترین فروشنده موبایل 
در جهان لقب می گیرد. اگر سامسونگ می خواهد واقعا در برابر آن ها 
قرار بگیرد باید استراتژی های جدیدی را برای خود در نظر بگیرد. 
اســتراتژی هایی که به زودی می تواند اجرایی شــود و اجرای این 

استراتژی های سرنوشت بازار موبایل را تغییر دهد.

آیا سامسونگ دوباره به بزرگترین تولیدکننده تلفن های هوشمند تبدیل می شود !
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    گروه علمی و آموزشی - درب های بال پرنده ای و 
پیشرانه 3۵۰ ۸ سیلندر از شورولت دیگر بخش های این 
محصول را شکل داده اند. پیشرانه با جعبه دنده دستی ۴ 

سرعته هماهنگ شده است.
خودروهای دست ساز که در گاراژهای کوچک یا بهتر 
بگوئیم در منازل شخصی تولید می شوند همواره مورد 
توجه رســانه های این حوزه قرار داشته اند زیرا این ها 
حاصل ساعت ها تلاش و خلاقیت با امکانات محدود 

هستند.
طی روزهای گذشته یکی از همین محصولات دست 
ساز مورد توجه قرار گرفته که ایده اصلی آن برای سازنده 
براساس مرســدس های C9 ،Sauber C۸ و C۱۱ از 

دهه ۸۰ و 9۰ میلادی شکل گرفته است.
درب های بال پرنده ای و پیشــرانه 3۵۰ ۸ ســیلندر از 
شــورولت دیگر بخش های این محصول را شــکل 
داده اند. پیشرانه با جعبه دنده دستی ۴ سرعته هماهنگ 

شده است.

برای طراحی و تولید کنســول اصلی جلو در کابین از 
فیبر-کربن استفاده شده است. سیستم تهویه، بخاری و 
سیستم استریو بلوتوث جز امکاناتی هستند که سازنده 

در توسعه کابین مدنظر قرار داده است.
ایــن خودرو با قیمت ۷۵ هزار دلار برای فروش درنظر 

گرفته شده است.

مرسدس بنز دست ساز و برچسب قیمت 75 هزار دلاری!

    گروه علمی و آموزشی - طبق گزارش های جدید و 
با توجه به افزایش قیمت تراشه هایی که در موبایل های 
اپل به کار می رود، احتمالا قیمت سری آیفون ۱3 افزایش 

یابد و گرانتر از نسخه پیشین باشد.
کارشناســان بازار فناوری معتقد بودند باوجود آنکه در 
آیفون ۱3 ارتقاهایی انجام می شود اما اپل قیمت آن را بالاتر 
نمی برد. اما اکنون نشانگرهای بازار حاکی از آن است که 
گریزی از افزایش قیمت سری جدید آیفون وجود ندارد.
تحلیلگــران شــرکت TSMC را مقصــر این افزایش 
قیمت می دانند زیرا تصمیم گرفته قیمت تراشــه هایش 
را افزایش دهد. این تراشــه ساز تایوانی چندی پیش به 
مشتریانش اعلام کرد قیمت محصولاتش را ۲۰ درصد 
افزایش می دهد. قبلاً از آن نیز اعلام شده بود تراشه های 
۵ و۷ نانومتــری با ۱۰ درصد افزایش هزینه تولید روبرو 
می شوند. هزینه تولید پردازشگرهای ۱۶ نانومتری نیز ۲۰ 

درصد افزایش می یابد.
بنابراین منطقی اســت که اپل افزایــش هزینه ها برای 
خرید قطعات را به قیمت آیفون های جدید اضافه کند. 
همچنین باید در نظر داشت اپل در آیفون ۱3 از تراشه های 
۵ نانومتری )اپل A۱۵ بیونیک( استفاده می کند که شامل 

افزایش قیمت می شود. از سوی دیگر نشریه سی نت در 
گزارشی اشاره می کند با توجه به آمار فروش خوب سری 
آیفون ۱۲ )به غیر از آیفون ۱۲ مینی( احتمال ثابت ماندن 

قیمت نسل جدید گوشی های اپل وجود دارد.
همچنین موبایل های شرکت های رقیب مانند »پیکسل ۵« 

گوگل که در ۲۰۲۰ عرضه شدند، ممکن است به کاهش 
قیمت آیفون ۱3 منجر شوند.

پیش بینی می شــود نسل جدید آیفون ها در ۱۴ سپتامبر 
رونمایی شود و شرکت از هفدهم همین ماه پیش سفارش 

دستگاه ها را قبول کند.

آیفون ۱3 گران تر از نسخه های قبلی عرضه می شود

به دلیل افزایش قیمت تراشه ها؛


